
Krajský soud v Hradci Králové
správa soudu

Československé aímády 218, 502 08 Iltadec Kůlové

td.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: podatehía@ksoud.htk.justice.cz, IDDS: ep7abae

Spŕ6129/2017

Dohoda o narovnání
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

Dohoda) mezi těmito smluvními stranzmi:

1. Česká republika - Krajský soud v Hradci Králové
se sídlem: Československé armády 218, 502 08 Htadec Ktálové
IČO: 00215716
vedoucí otganizaČní sloŽky státu: jUDt. Vladimír Lanžhotský, Ph.D., předseda KtajskCho soudu
v Hradci Králové

, Zastoupena:
Ing. Jatoslavou Bujárkovou, ředitelkou správy krajského soudu na základě
Eověření ze dne 1. 11. 2020 sp. zn, Spr 4448/2020

bankovní spojení: CNB Fhadec Králové
číslo úČtu:
(dále jen ,,kupující'j na straně jedné

a

2. Přerost a Švotc — auto, s.r.o.
se sídlem: Veleslavínská 48/39, Veleslavín, 162 00 Ptaha 6
IČO: 63073188
DIČ: CZ63073188
zapsaná: v obch. tejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vI. č. 35976
zastoupena: Liborem Přerostem, jednatelem spoleČnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo úČtu:
(dále jeri ,,ptodávající'j na straně dnihé

I,
1. Předmětem této Dohody je úptava vzájemných ptáv a povinností ze závazkového vztahu a
nahrazení statého závazku novým.
2. Kupující v návaznosti na rámcovou smlouvu na prodej osobních automobilů Č. 12/2017-MSP-
CES uzavřel dne 5, 3. 2018 s prodávajícím kupní stniouvu na osobní automobil pod sp. zn. Spt
6129/2017, jejímž předmětem byl osobní automobil Škoda Octavia Active 1,6 TDI 85 kW 5°NíP, ',



barvy metalické stříbtné Brilliant dle specifikace uvedené v ČI. II. odst. 1 smlouvy a její příloze Č. 1
(dále jen ,,smlouva"). ,
3. prodávající předmětný automobil dodal dne 9. 5. 2018 a téhož dne vyst&vil fzktutu - daňový
doklad Č. 1101801081 na úhradu Částky 367 259,20 KČ vČetně DPH(faktuta byla uhrazena dne
25. 5. 2018) za předmět plnění dle odst. 2 tohoto ustanovení Dohody
4. Kupující má dle zákona Č. 340/2015 Sb,, o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých srduv,
uveřejňování těchto srriluv a o tegistni smluv (zákon o tegisttu smluv), povinnost smlouvu
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle ust, § 6 odst. 1 zákona o tegistm smluv potom
smlouva, na níŽ se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím tegisttu smluv, nabývá
úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Dále dle ust. § 7 odst, 1 zákona o ŕegisttu smluv platí, Že
pokud taková smlouva nebyla uveřejnČna prostřednictvím tegisttu smluv ani do tří měsíců ode
dne, kdy byla uzavřena, tak je zruŠena od poČátku s tím, Že jestliže snilouva neobsahuje metadata
dle ust. § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, tak se nepovažuje za uveřejněnou
prostťednictvím registtu smluv, Ohledně metadat zároveň platí, Že mohou být po j"jich
uveřejnění opravena dle ust. § 5 odst. 7 zákona v registru smluv a pokud se týká jiných metadat
neŽ podle ust. § 7 odst. 2 zákona o registru smluv, tak je lze dle ust, § 7 odst. 4 zákona c) registtu
smluv opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níŽ se metadata
vztahují

' 5, Kupující sice zveťejnil smlouvu v registtu smluv dne 5. 3. 2018, nicméně při zveřejnění
smlouva neobsahovala vŠechna povinná metadata a k řádné nápravě v tomto ohledu nedoŠlo ani
v úmci dalŠích modifikací provedených dne 7, 3. 2018, 29. 3. 2018, 3. 4. 2018, 9. 4. 2018 a 10. 4.
2018.
6. Vzájemná plnění ze závazku proběhla před datem zveřejnění (smlouva je povaŽována i přes
postup kupujícího za nezveřejněnou), tedy před úČinností smlouvy.
7. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou spotná a neurČitá z hlediska
úČinnosti smlouvy, kdyŽ navíc je nutné na ní nablíŽet jako na ztuŠenou od poČátku

II.
Zhotovitel a objednatel natovnávají v souladu s ustanovením § 1903 obČanského zákoníku,
v platném znění, svoje sporná ptává a povinnosti takto:
a) Smluvní steany se dohodly, Že kupující a prodávající uzavírají kupní smlouvu s předmětem
plnění dle ČI. Ľ odst. 2 Dohody (neboli v původním rozsahu smlouvy), přiČemŽ plnění, kteté bylo
uskuteČněno před účinností smlouvy' (respektive jejím zruŠením), nepovažuji za bezdůvodné
obohacení, ale jako plnění dle této Dohody.
b) Uzavřením této Dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po. uzavření této
Dohody nemají vůči sobě z ptáv a povinností zde uvedených Žádné jiné nároky bez ohledu na
jejich povahu či výši, s výjimkou nátoků plynoucích z případné odpovědnosti za vady.

III.
1. Tato Dohoda nabývá pLatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti

Ý · V ď 'dnem uvetejnem v tegistru smluv.
2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přiČemž kaŽdá
ze smluvních stran dostane jeden.



3. Smluvní strany prohlašují, Že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, omylu
prosté a srozumitelné vůle a' Že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných
podmínek, COŽ stvrzují svými vlastnoruČními podpisy.

11. 10, 2021
Hradec Králové " ,.. P,,h, 1 1. 10. mi

Kupující:

Krajský sou v Hradci Gálové
Ing. Jaroslava Bujárková
ředitelka správy

Prodávající:

Přerost a Švorc — auto, s. r. o.
Libor Přerost
jednatel


